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SUN’IY INTELEKTNING 
INSON ONGIGA VA  
DAVLAT KORXONALARINI 
RAQAMLASHTIRISHGA TA’SIRI

Uskanboyev Temurbek Ismoil o‘g‘li 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 
“Bank ishi” fakulteti, BIA-51 gurux talabasi 

Ilmiy rahbar: 
F.U.Umarov 
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti, 
“Mintaqaviy iqtisodiyot” kafedrasi dosenti 
i.f.f.d. (PhD) 

Annotatsiya: Ushbu maqolada sun’iy intellektning raqamli iqtisodiyotdagi o‘rni, uning samaradorlikni oshirish, innovatsion 
rivojlanishni jadallashtirish hamda raqobatbardoshlikni mustahkamlashdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Xalqaro va O‘zbekiston 
tajribalari asosida sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiy rivojlanishga ko‘rsatayotgan ijobiy ta’siri yoritiladi.

Kalit soʻzlar: sun’iy intellekt, raqamli iqtisodiyot, innovatsion rivojlanish, avtomatlashtirish, ma’lumotlar tahlili, 
raqobatbardoshlik, texnologik integratsiya.
Abstract: This article examines the role of artificial intelligence in the digital economy, focusing on its contribution to 
enhancing efficiency, fostering innovation, and strengthening competitiveness. Based on international and Uzbek 
experiences, the positive impact of artificial intelligence technologies on economic development is highlighted.

Key words: artificial intelligence, digital economy, innovative development, automation, data analysis, competitiveness, 
technological integration.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль искусственного интеллекта в цифровой экономике, а также 
его влияние на повышение эффективности, развитие инноваций и укрепление конкурентоспособности. На основе 
международного и узбекского опыта показано положительное влияние технологий искусственного интеллекта на 
экономическое развитие.

Ключевые слова: искусственный интеллект, цифровая экономика, инновационное развитие, автоматизация, 
анализ данных, конкурентоспособность, технологическая интеграция.

K I R I S H
Zamonaviy dunyoda raqamli iqtisodiyot jahon iqtisodiy taraqqiyotining yetakchi yo‘nalishiga aylanib, 

sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari uning ajralmas tarkibiy qismi sifatida shakllanmoqda. Sun’iy intellekt nafaqat 
alohida tarmoqlarni modernizatsiya qilish, balki davlat miqyosidagi iqtisodiy siyosatni takomillashtirishda ham 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Jahon banki va boshqa xalqaro tashkilotlarning 2025-yilgi hisobotlarida sun’iy 
intellekt texnologiyalari orqali global iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 10–15 foizgacha oshirish imkoniyati mavjudligi 
qayd etilgan. Bu esa sun’iy intellektni raqamli iqtisodiyotning strategik asoslaridan biri sifatida ko‘rish zarurligini 
yana bir bor tasdiqlaydi [18].
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Bugungi kunda sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot global iqtisodiy jarayonlarning muhim tarkibiy qismiga 
aylanib, mamlakatlarning rivojlanish strategiyalarida ustuvor yo‘nalish sifatida e’tirof etilmoqda. Sun’iy intellekt 
inson mehnatini avtomatlashtirish, katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor va samarali qayta ishlash hamda 
iqtisodiy samaradorlikni oshirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyot 
yangi texnologiyalar, tarmoqlar va ma’lumotlarga asoslangan holda an’anaviy iqtisodiy modellarni bosqichma-
bosqich modernizatsiya qilmoqda.

Mazkur texnologik o‘zgarishlar ishlab chiqarish, moliya, ta’lim va sog‘liqni saqlash kabi ko‘plab sohalarda 
ijobiy natijalarni namoyon etmoqda. Sun’iy intellekt va avtomatlashtirilgan tizimlar biznes jarayonlarini 
optimallashtirish, xarajatlarni kamaytirish va samaradorlikni oshirishga xizmat qilmoqda. Raqamli iqtisodiyot esa 
yangi ish o‘rinlarini yaratish, elektron tijoratni kengaytirish hamda innovatsion xizmatlar ko‘lamini rivojlantirish 
orqali barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga munosib hissa qo‘shmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda sun’iy intellekt (SI) va raqamli iqtisodiyot sohalaridagi ilmiy izlanishlar jadal rivojlanib, 

ularning o‘zaro bog‘liqligi dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biriga aylangan. Ko‘plab ilmiy manbalarda sun’iy intellekt 
texnologiyalarining iqtisodiy jarayonlarga ta’siri chuqur va tizimli tarzda o‘rganilgan. Jumladan, Brynjolfsson 
va McAfee (2017) o‘z tadqiqotlarida sun’iy intellekt texnologiyalarining mehnat bozori hamda ishlab chiqarish 
samaradorligiga ta’sirini keng qamrovda tahlil qilganlar [19].

Ularning fikricha, raqamli transformatsiya iqtisodiyotning barcha sohalarida tarkibiy o‘zgarishlarni yuzaga 
keltirib, yangi iqtisodiy modelning shakllanishiga zamin yaratadi. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi Jahon 
iqtisodiy forumi (2021) hisobotlarida ham keng yoritilgan bo‘lib, unda sun’iy intellekt va raqamli texnologiyalar 
ishlab chiqarish tizimlarini avtomatlashtirish va raqamlashtirish orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishi 
ta’kidlangan [20].

Xususan, Siemens, IBM va Google kabi yirik kompaniyalarning amaliy tajribalari sun’iy intellekt 
texnologiyalarining sanoat tarmoqlarida muvaffaqiyatli qo‘llanilayotganini ko‘rsatadi. Bu esa SI texnologiyalarining 
real sektor samaradorligini oshirishdagi muhim rolini tasdiqlaydi.

Mahalliy olimlar tomonidan ham ushbu yo‘nalishda muhim ilmiy tadqiqotlar olib borilmoqda. Jumladan, 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 17-iyundagi “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi 
doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy etish bo‘yicha ustuvor vazifalar belgilangan bo‘lib, bu mavzuning 
dolzarbligini yanada oshiradi [1].

Shuningdek, A. Xolmuhamedov va M. Tairova (2024) o‘z tadqiqotlarida raqamli iqtisodiyot sharoitida 
innovatsion yondashuvlar, jumladan sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini mahalliy 
sharoitlar asosida tahlil qilganlar. Ularning xulosalariga ko‘ra, SI texnologiyalarini keng miqyosda joriy etish 
mamlakat iqtisodiyotining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi [8; 21].

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar tahlili sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning strategik ahamiyatga 
ega ekanini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ushbu yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlarda ularning integratsiyalashuvi 
natijasida yuzaga keladigan iqtisodiy va ijtimoiy natijalar yetarli darajada kompleks yoritilmagan. Mazkur holat 
ushbu tadqiqotning ilmiy yangiligi va amaliy ahamiyatini belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik, ularning strategik 

ahamiyati hamda kelajakdagi rivojlanish istiqbollari kompleks tarzda tahlil qilindi.
Tadqiqot jarayonida quyidagi metodologik yondashuvlardan foydalanildi:
-	 tahliliy yondashuv – mavjud ilmiy adabiyotlar va statistik ma’lumotlarni tizimli o‘rganish orqali mavzuning 

nazariy asoslarini aniqlash;
-	 taqqoslash usuli – xalqaro va milliy tajribalarni solishtirish asosida sun’iy intellekt texnologiyalarining 

iqtisodiy jarayonlarga ta’sirini baholash;
-	 empirik yondashuv – amaliy ma’lumotlar va real misollar asosida xulosalar shakllantirish;
-	 induktiv usul – alohida kuzatuv va natijalardan umumiy ilmiy xulosalarga kelish.
Mazkur metodologik yondashuvlar tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlash, shuningdek, sun’iy 

intellekt va raqamli iqtisodiyotning o‘zaro integratsiyasini chuqurroq anglash imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli iqtisodiyot real sektor va xizmatlar sohasini raqamlashtirish orqali iqtisodiy samaradorlikni 

oshirishga xizmat qilmoqda. Ushbu jarayonda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalari muhim funksiyalarni bajarib, 
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biznes jarayonlarini takomillashtirish va boshqaruv qarorlarini optimallashtirishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Birinchidan, sun’iy intellekt katta hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish, qayta ishlash va prognozlash imkonini 
beradi. Masalan, Netflix platformasi foydalanuvchilarning ko‘rish odatlarini tahlil qilib, shaxsiylashtirilgan 
tavsiyalarni taqdim etadi. Bu esa mijozlar ehtiyojini yanada aniqroq aniqlash va xizmat sifatini oshirishga xizmat 
qiladi.

Ikkinchidan, xizmat va mahsulotlarni mijozlarga moslashtirish va optimallashtirish jarayonida sun’iy 
intellektning roli ortib bormoqda. Xususan, Amazon va Alibaba kompaniyalari xaridorlarning qidiruv tarixi hamda 
ijtimoiy faolligiga asoslanib individual tavsiyalarni shakllantiradi. Natijada savdo hajmi sezilarli darajada oshib, 
umumiy samaradorlik kuchayadi.

Uchinchidan, ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish va mehnat unumdorligini oshirishda SI 
texnologiyalari keng qo‘llanilmoqda. Masalan, Tesla zavodlarida sun’iy intellekt asosida ishlab chiqarish 
jarayonlari avtomatlashtirilgan bo‘lib, bu ishlab chiqarish tezligini va sifatini oshirishga xizmat qilmoqda.

To‘rtinchidan, bozor va mijoz talablarini oldindan aniqlash hamda biznes strategiyasini moslashtirishda 
sun’iy intellekt muhim vosita hisoblanadi. Walmart kompaniyasi SI yordamida narx siyosatini doimiy ravishda 
optimallashtirib, bozordagi raqobatbardosh pozitsiyasini mustahkamlab bormoqda.

Umuman olganda, sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot zamonaviy global iqtisodiyotning asosiy 
drayverlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu texnologiyalar mamlakatlarning texnologik rivojlanishi, 
iqtisodiy samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, ular ishlab 
chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini takomillashtirish, innovatsion yondashuvlarni rivojlantirish hamda 
iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Quyida sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning strategik ahamiyati asosiy yo‘nalishlar kesimida 
tizimlashtirilgan (1-jadval) [8].

1-jadval. Global iqtisodiyotda sun’iy intellektning raqamli iqtisodiyotga ta’sir yo‘nalishlari1

Sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning eng muhim strategik afzalliklaridan biri iqtisodiy samaradorlikni 
oshirish va innovatsion rivojlanishni jadallashtirishda namoyon bo‘ladi. Sun’iy intellekt asosidagi 
avtomatlashtirilgan tizimlar biznes jarayonlarini optimallashtirishga xizmat qilib, ishlab chiqarish xarajatlarini 
kamaytirish, mehnat unumdorligini oshirish hamda xizmat ko‘rsatish tezligi va sifatini yaxshilash imkonini beradi. 
Shu bilan birga, sun’iy intellekt algoritmlari bozor talablarini oldindan prognoz qilish, mahsulot va xizmatlarni 
takomillashtirish hamda marketing strategiyalarini samarali yo‘naltirishga keng imkoniyat yaratadi.

Raqamli iqtisodiyot va sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi mehnat bozorining transformatsiyasiga 
ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. An’anaviy ish o‘rinlarining ayrim turlari avtomatlashtirilayotgan bo‘lsa-da, 
yangi texnologiyalarga mos zamonaviy kasblar shakllanmoqda. Jumladan, ma’lumotlar tahlilchilari, sun’iy 
intellekt muhandislari, kiberxavfsizlik bo‘yicha mutaxassislar, bulutli texnologiyalar bo‘yicha ekspertlar hamda 
robototexnika muhandislari kabi yangi kasblarga talab ortib bormoqda. Bu esa davlatlar oldiga kadrlarni 
tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini takomillashtirish bo‘yicha muhim strategik vazifalarni qo‘yadi.

Raqobatbardoshlik va milliy iqtisodiyotning global maydondagi mavqeini mustahkamlashda ham sun’iy 
intellekt va raqamli iqtisodiyot muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Texnologik jihatdan rivojlangan 

1	 Muallif ishlanmasi
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mamlakatlar ushbu yo‘nalishga katta e’tibor qaratib, global bozorda o‘z pozitsiyalarini mustahkamlashga 
intilmoqda. Jumladan, AQSh va Xitoy sun’iy intellekt tadqiqotlariga katta miqdorda investitsiya kiritib, yetakchi 
texnologik kompaniyalarni qo‘llab-quvvatlamoqda. Yevropa Ittifoqi esa raqamli iqtisodiyot va ma’lumotlar 
xavfsizligi sohasida kompleks strategiyalarni amalga oshirmoqda. O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlar 
esa raqamli transformatsiya orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishga alohida e’tibor qaratmoqda.

Shu sababli, sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotga investitsiya kiritish mamlakatlarning global 
raqobatbardoshligini oshirishda muhim strategik omil hisoblanadi. Shu bilan birga, sun’iy intellekt davlat 
boshqaruvi tizimlarini takomillashtirish va iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashda ham muhim rol o‘ynaydi. 
Xususan, soliq va bojxona tizimlarini avtomatlashtirish orqali byudjet tushumlarini oshirish, iqtisodiy jarayonlarni 
prognozlash hamda davlat xizmatlarini raqamlashtirish orqali boshqaruv samaradorligini oshirish imkoniyati 
kengaymoqda.

Bundan tashqari, raqamli iqtisodiyot davlatlarga innovatsion startaplarni qo‘llab-quvvatlash, biznes muhitini 
yaxshilash va investitsiyalarni jalb qilish imkonini beradi. Amaliy tajribalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt turli 
sohalarga integratsiya qilinib, iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini jadallashtirmoqda (1-rasm) [8].

1-rasm. Sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot kompanyalar misolida2

Yirik texnologik kompaniyalarning sun’iy intellekt bo‘yicha asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:
-	 Google – sun’iy intellekt va Big Data, qidiruv algoritmlari hamda reklama tizimlari;
-	 Amazon – AI asosidagi elektron tijorat va logistika jarayonlarini optimallashtirish;
-	 Tesla – avtonom transport va avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari;
-	 Microsoft – sun’iy intellekt va bulutli texnologiyalar (Azure AI);
-	 IBM – biznes tahlili va sun’iy intellekt asosida ma’lumotlarni boshqarish;
-	 Meta (Facebook) – sun’iy intellekt va metaverse texnologiyalari;
-	 Apple – sun’iy intellekt asosidagi qurilmalar va shaxsiy yordamchilar (Siri);
-	 NVIDIA – sun’iy intellekt uchun grafik protsessorlar va yuqori unumli hisoblash texnologiyalari.
Yirik texnologik kompaniyalarning sun’iy intellektdan foydalanishi sanoatni avtomatlashtirish, ma’lumotlarni 

qayta ishlash, mijozlarga xizmat ko‘rsatish hamda biznes jarayonlarini optimallashtirishda muhim natijalarni 
ta’minlamoqda. Bu esa sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiyotning turli tarmoqlarida keng qo‘llanilayotganini 
va ularning amaliy ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi kiberxavfsizlik masalalarining 
ahamiyatini yanada oshirmoqda. Strategik jihatdan muhim sohalarda SI texnologiyalaridan foydalanish quyidagi 
xavf-xatarlarni oldini olishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi:

-	 ma’lumotlar buzilishi va firibgarlik holatlari;
-	 raqamli infratuzilmalarga kiberhujumlar;
-	 davlat va xususiy sektor ma’lumotlaridan noqonuniy foydalanish.

2	 Muallif ishlanmasi
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Shu bois, sun’iy intellekt asosida ishlaydigan ilg‘or kiberxavfsizlik tizimlarini joriy etish raqamli iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning strategik ahamiyati nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki 
milliy xavfsizlikni mustahkamlash, mehnat bozorini rivojlantirish va mamlakatlarning global raqobatbardoshligini 
oshirish bilan ham bevosita bog‘liqdir. Shu sababli, davlatlar ushbu texnologiyalarga investitsiyalarni kengaytirish, 
infratuzilmani modernizatsiya qilish va ilg‘or innovatsion yechimlarni joriy etishga alohida e’tibor qaratmoqda.

Sun’iy intellekt global raqobatda yetakchilikni ta’minlovchi muhim omillardan biriga aylanmoqda. Masalan, 
Xitoyning Baidu kompaniyasi sun’iy intellekt texnologiyalari asosida qidiruv tizimlarini takomillashtirib, mahalliy 
bozorda yuqori ulushga erishgan. AQShda esa Amazon, Google va Microsoft kabi kompaniyalar sun’iy intellekt 
asosidagi mahsulot va xizmatlar orqali global bozorda yetakchi pozitsiyalarni egallab kelmoqda.

Shuningdek, sun’iy intellekt yangi mahsulot va xizmatlarni yaratish jarayonini sezilarli darajada 
tezlashtirmoqda. Masalan, ChatGPT kabi generativ sun’iy intellekt modellari yangi biznes yo‘nalishlari va 
xizmat turlarining shakllanishiga turtki bermoqda. Estoniya tajribasida esa “e-Estonia” platformasi orqali davlat 
xizmatlarini raqamlashtirishda sun’iy intellektdan samarali foydalanilmoqda.

Sun’iy intellekt davlat boshqaruvi tizimlaridan tortib xususiy sektor faoliyatigacha bo‘lgan jarayonlarni 
samarali raqamlashtirish imkonini bermoqda. Jumladan, O‘zbekistonda soliq tizimida sun’iy intellekt asosida 
soliq to‘lovchilar faoliyatini tahlil qilish mexanizmlari joriy etilmoqda. Moliyaviy sektor va kiberxavfsizlik 
yo‘nalishlarida esa sun’iy intellekt tahdidlarni oldindan aniqlash va ularni samarali boshqarishda muhim vosita 
bo‘lib xizmat qilmoqda. Masalan, JPMorgan banki sun’iy intellekt yordamida firibgarlik holatlarini aniqlash 
samaradorligini sezilarli darajada oshirishga erishgan.

Sun’iy intellekt iqtisodiy samaradorlikka ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Xususan, avtomatlashtirilgan 
tizimlar operatsion xarajatlarni kamaytirishga xizmat qiladi. Amazon kompaniyasining omborlarida logistika 
jarayonlarining sun’iy intellekt asosida boshqarilishi katta miqdorda iqtisodiy tejamkorlikni ta’minlamoqda.

Bundan tashqari, sun’iy intellekt yangi kasb va mutaxassisliklarning shakllanishiga ham zamin yaratmoqda. 
Jumladan, ma’lumotlar muhandislari, sun’iy intellekt etikasi bo‘yicha mutaxassislar kabi yangi yo‘nalishlar paydo 
bo‘lmoqda. Ishlab chiqarishda avtomatlashtirilgan tizimlar mahsulot tannarxini pasaytirish orqali korxonalarning 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda.

2-jadval. O‘zbekistonda sun’iy intellektning raqamli iqtisodiyotga ta’sir yo‘nalishlari3

3	 Muallif ishlanmasi
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Yirik texnologik kompaniyalarning sun’iy intellektdan foydalanishi sanoatni avtomatlashtirish, ma’lumotlarni 
qayta ishlash, mijozlarga xizmat ko‘rsatish hamda biznes jarayonlarini optimallashtirishda muhim natijalarni 
ta’minlamoqda. Bu esa sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiyotning turli tarmoqlarida keng qo‘llanilayotganini 
va ularning amaliy ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi kiberxavfsizlik masalalarining 
ahamiyatini yanada oshirmoqda. Strategik jihatdan muhim sohalarda SI texnologiyalaridan foydalanish quyidagi 
xavf-xatarlarni oldini olishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi:

-	 ma’lumotlar buzilishi va firibgarlik holatlari;
-	 raqamli infratuzilmalarga kiberhujumlar;
-	 davlat va xususiy sektor ma’lumotlaridan noqonuniy foydalanish.
Shu bois, sun’iy intellekt asosida ishlaydigan ilg‘or kiberxavfsizlik tizimlarini joriy etish raqamli iqtisodiyotning 

barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.
Sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotning strategik ahamiyati nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshirish, balki 

milliy xavfsizlikni mustahkamlash, mehnat bozorini rivojlantirish va mamlakatlarning global raqobatbardoshligini 
oshirish bilan ham bevosita bog‘liqdir. Shu sababli, davlatlar ushbu texnologiyalarga investitsiyalarni kengaytirish, 
infratuzilmani modernizatsiya qilish va ilg‘or innovatsion yechimlarni joriy etishga alohida e’tibor qaratmoqda.

Sun’iy intellekt global raqobatda yetakchilikni ta’minlovchi muhim omillardan biriga aylanmoqda. Masalan, 
Xitoyning Baidu kompaniyasi sun’iy intellekt texnologiyalari asosida qidiruv tizimlarini takomillashtirib, mahalliy 
bozorda yuqori ulushga erishgan. AQShda esa Amazon, Google va Microsoft kabi kompaniyalar sun’iy intellekt 
asosidagi mahsulot va xizmatlar orqali global bozorda yetakchi pozitsiyalarni egallab kelmoqda.

Shuningdek, sun’iy intellekt yangi mahsulot va xizmatlarni yaratish jarayonini sezilarli darajada 
tezlashtirmoqda. Masalan, ChatGPT kabi generativ sun’iy intellekt modellari yangi biznes yo‘nalishlari va 
xizmat turlarining shakllanishiga turtki bermoqda. Estoniya tajribasida esa “e-Estonia” platformasi orqali davlat 
xizmatlarini raqamlashtirishda sun’iy intellektdan samarali foydalanilmoqda.

Sun’iy intellekt davlat boshqaruvi tizimlaridan tortib xususiy sektor faoliyatigacha bo‘lgan jarayonlarni 
samarali raqamlashtirish imkonini bermoqda. Jumladan, O‘zbekistonda soliq tizimida sun’iy intellekt asosida 
soliq to‘lovchilar faoliyatini tahlil qilish mexanizmlari joriy etilmoqda. Moliyaviy sektor va kiberxavfsizlik 
yo‘nalishlarida esa sun’iy intellekt tahdidlarni oldindan aniqlash va ularni samarali boshqarishda muhim vosita 
bo‘lib xizmat qilmoqda. Masalan, JPMorgan banki sun’iy intellekt yordamida firibgarlik holatlarini aniqlash 
samaradorligini sezilarli darajada oshirishga erishgan.

Sun’iy intellekt iqtisodiy samaradorlikka ham sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Xususan, avtomatlashtirilgan 
tizimlar operatsion xarajatlarni kamaytirishga xizmat qiladi. Amazon kompaniyasining omborlarida logistika 
jarayonlarining sun’iy intellekt asosida boshqarilishi katta miqdorda iqtisodiy tejamkorlikni ta’minlamoqda.

Bundan tashqari, sun’iy intellekt yangi kasb va mutaxassisliklarning shakllanishiga ham zamin yaratmoqda. 
Jumladan, ma’lumotlar muhandislari, sun’iy intellekt etikasi bo‘yicha mutaxassislar kabi yangi yo‘nalishlar paydo 
bo‘lmoqda. Ishlab chiqarishda avtomatlashtirilgan tizimlar mahsulot tannarxini pasaytirish orqali korxonalarning 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Fikrimizcha, sun’iy intellekt (SI) va raqamli iqtisodiyotning o‘zaro uyg‘unligi zamonaviy iqtisodiy 

taraqqiyotning muhim strategik omillaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt 
texnologiyalari nafaqat ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish va xizmatlar sifatini oshirishga, balki 
iqtisodiyotni kompleks raqamlashtirish orqali davlat boshqaruvi, moliya, sog‘liqni saqlash, transport hamda 
qishloq xo‘jaligi kabi sohalarda innovatsion yondashuvlarni keng joriy etishga xizmat qilmoqda.

Ayniqsa, O‘zbekiston sharoitida sun’iy intellekt texnologiyalarini rivojlantirish iqtisodiy samaradorlikni 
oshirish, mehnat unumdorligini ko‘paytirish, boshqaruv jarayonlarining shaffofligini kuchaytirish va umumiy 
raqobatbardoshlikni mustahkamlashda keng imkoniyatlar yaratmoqda.

Tadqiqot asosida quyidagi asosiy xulosalarga kelindi:
-	 sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot o‘zaro chambarchas bog‘liq bo‘lib, zamonaviy iqtisodiy modelning 

muhim tarkibiy qismi sifatida shakllanmoqda;
-	 SI texnologiyalari yordamida biznes jarayonlari optimallashtirilib, xarajatlar kamaymoqda, xizmat 

ko‘rsatish sifati oshmoqda hamda bozor tendensiyalarini tezkor prognoz qilish imkoniyati kengaymoqda;
-	 raqamli iqtisodiyot yangi ish o‘rinlarini yaratish bilan birga mehnat bozorining sifat jihatdan 

transformatsiyasini ta’minlamoqda, bu esa zamonaviy kadrlar tayyorlash tizimini rivojlantirishni talab etadi;
-	 sun’iy intellektning davlat boshqaruvi va moliyaviy monitoringdagi roli tobora ortib, ayniqsa soliq, 

bojxona va transport tizimlarida samarali qo‘llanilmoqda.
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Yuqoridagilardan kelib chiqib, quyidagi amaliy takliflar ilgari suriladi:
-	 sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha milliy strategiyani takomillashtirish, mavjud 

huquqiy-me’yoriy bazani zamonaviy texnologik talablar asosida yangilash;
-	 sun’iy intellekt etikasi, ma’lumotlar xavfsizligi hamda raqamli transformatsiyada xususiy sektor ishtirokini 

qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan normativ hujjatlarni ishlab chiqish;
-	 kadrlar tayyorlash tizimini raqamli iqtisodiyot talablariga mos ravishda modernizatsiya qilish, oliy 

ta’lim muassasalarida sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili, bulutli texnologiyalar va kiberxavfsizlik yo‘nalishlarini 
kengaytirish;

-	 xalqaro universitetlar va texnologik kompaniyalar bilan hamkorlikni rivojlantirish orqali ilg‘or bilim va 
tajribalarni jalb etish;

-	 xususiy sektor va startaplarni qo‘llab-quvvatlash maqsadida IT-parklar va texnoparklar faoliyatini 
kengaytirish, innovatsion loyihalarni moliyalashtirish va investitsiyalarni jalb qilish;

-	 davlat xizmatlarini raqamlashtirishda sun’iy intellekt texnologiyalaridan keng foydalanish, xususan soliq, 
sud, huquq-tartibot, sog‘liqni saqlash va transport sohalarida prognozlash, xavflarni tahlil qilish va resurslarni 
optimallashtirish tizimlarini joriy etish.

Sun’iy intellekt va raqamli iqtisodiyot O‘zbekistonning iqtisodiy salohiyatini oshirish, xalqaro 
raqobatbardoshligini mustahkamlash, samarali davlat boshqaruvi va zamonaviy biznes muhitini shakllantirishda 
muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Ushbu yo‘nalishda strategik yondashuv asosida izchil rivojlanish 
mamlakatning uzoq muddatli barqaror o‘sishini ta’minlaydi.
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